2018年 2月 16日

各 位

2017年 12月期(第 99期)の剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2018年 2月 16日開催の当社取締役会において、2017年 12月 31日を基準日とする

剰余金の配当につき、下記のとおり決定いたしました。

記

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2017年 8月 9日公表）

前期実績

（2016年 12月期）

基準日 2017年 12月 31日 2017年 12月 31日 2016年 12月 31日

１株当たり配当金 80円 00銭 70円 00銭 70円 00銭

配当金総額 60,138百万円 － 54,828百万円

効力発生日 2018年 3月 26日 － 2017年 3月 27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 理由

当社は、配当につきまして、当該期の業績、財政状態に加え、中期的な利益見通し、投資計画、キ

ャッシュ・フロー等を総合的に勘案して、連結配当性向 20％～40％を目安に、安定した配当を継続

的に実施することで、株主の皆様のご期待におこたえしてまいりたいと考えています。

 2017 年 12 月期につきましては、業績の推移並びに配当性向等を総合的に勘案し、期末配当を１株

当たり 10 円増配の 80 円として、2018 年 3 月 23 日開催予定の当社第 99 回定時株主総会に付議する

予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

当期  （2017年 12月期） 70円 00銭 80円 00銭 150円 00銭

前期実績（2016年 12月期） 70円 00銭 70円 00銭 140円 00銭

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ブ リ ヂ ス ト ン

本店所在地 東京都中央区京橋三丁目 1 番１号

代 表 者 代表執行役ＣＥＯ 兼 取締役会長
津 谷 正 明

上場取引所 東京・名古屋（各一部）及び福岡

コード番号 ５１０８

問い合わせ先 責任者役職    広 報 部 長

氏  名   根 津 宏 一 郎

電話番号  (０３)６８３６‐３３３３